

## MIASTO I GMINA PILICA

\* Liczba ludności zaopatrywanej w wodę ok. **8 570 mieszkańców** (dane liczbowe z GUS za 2019 r.) - ludność zaopatrywana w wodę wodociągową 100%

\* Zaopatrzenie w wodę: ilość rozprowadzanej wody **1 163,73 m<sup>3</sup>/d**

- ilość wody produkowanej przez Zakład Usług Wodnych i Komunalnych Pilica, które administruje ujęcia w: Solcy, Dzwonowicach, Sierbowicach, Cisowej, Złożeńcu, Kocikowej, Pilicy wynosi **1 155,13 m<sup>3</sup>/d**

- ilość wody produkowanej przez ujęcie Zakładu Produkcyjno – Handlowego MLEKOVITA w Pilicy wynosi **5,0 m<sup>3</sup>/d**

- ilość wody produkowanej przez ujęcie Konsorcjum Mięsnego OKRASA Grupa Południe w Pilicy wynosi **3,6 m<sup>3</sup>/d**.

Na terenie gminy Pilica nadzorem sanitarnym objętych jest 9 ujęć głębinowych w: Solcy, Dzwonowicach, Sierbowicach, Cisowej, Złożeńcu, Kocikowej oraz Pilicy, które administrowane są przez Zakład Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy, ujęcia Zakładu Produkcyjno-Handlowego MLEKOVITA oraz Konsorcjum Mięsnego OKRASA produkują wodę wyłącznie na własne potrzeby.

W ramach nadzoru nad jakością wody pobrano łącznie 39 próbek wody do badań z 19 punktów kontrolnych. Pod względem fizykochemicznym z terenu gminy kwestionowano 2 próbki, pod względem mikrobiologicznym 1 próbkę. Stwierdzone przekroczenia były natychmiast zgłaszane do administratorów sieci i ujęć wodociągowych i dotyczyły one ponadnormatywnej zawartości azotanów oraz nieakceptowalnego zapachu, mętności, natomiast pod względem mikrobiologicznym odnotowywano przekroczenia ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C ± 2°C. Administratorzy podejmowali działania naprawcze mające na celu poprawę jakości wody. Powtórne wyniki wykazywały przydatność wody do spożycia przez ludzi.

PPIS w Zawierciu w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz.U. z 2017 r , poz. 2294) wydał ocenę o przydatności wody do spożycia na terenie miasta i gminy Pilica w 2020 r.

